
Voraussichtliches Wirtschaftsergebnis der zentralen Abwasserbeseitigung 2021 (Gemeinde Wiefelstede)

Basis = Finanzrechnung

lfd

.

Nr.

Kostenträger 538101 HH-Soll Ist Stand 19.11.2021 Angaben zur Hochrechnung
Hochrechnung 

gerundet

Bezeichnung

01 Verwaltungsgebühren 2.000,00 2.459,00 Hochrechnung von 10,5 aus 12 Monate 2.800,00

02 Benutzungsgebühren u. ähnl. Entgelte 2.024.600,00 1.922.995,16 Ertrag 19.11.21 = 1.948.314,32 €  abzgl. 3.314,32 € 1.945.000,00

03 Erstattung von Ausgaben von Gemeinden/Gemeindeverbänden 4.000,00 4.817,86 Alle Posten da 4.817,86

04 Erst. von Ausgaben d. Verw. HH von privaten Unternehmen 0,00 0,00 0,00

05 Kostenanteil des Kostenträger 538102 dezentrale 100,00 0,00 ILV wird noch erfolgen, im Vorjahr in Höhe von 9,46 10,00

Abwasserbeseitigung

06 Gesamteinnahmen Finanzrechnung 2.030.700,00 1.930.272,02 1.952.627,86

07 Personalkosten (FD 30200) 11.200,00 7.056,00 Hochrechung von 10 auf 13 Monate wg. Sonderzuw. 9.200,00

08 Betreiberentgelt 1.930.000,00 1.904.000,00

NZ 2020 = 122600 €; NZ 2021 = 38700 (davon anteilig 

30.000 €) 2.056.600,00

10 Erschwernisbeiträge 0,00 0,00

11 Abwasserabgabe für Kläranlagen 30.000,00 27.165,00 Abrechnung erfolgt Frühjahr Folgejahr 27.200,00

12 Entschädigung an  Gem. Bad Zwischenahn 30.000,00 32.495,08 alles da 32.495,00

13 Entschädigung an  Gem. Rastede 0,00 0,00 0,00

14 Leistungsverrechnung mit Kostenträger 122201 Verwaltung 63.000,00 0,00 Ansatz 63.000,00

Grundbesitzabgaben

15 Gesamtausgaben Finanzrechnung 2.064.200,00 1.970.716,08 2.188.495,00

16 Defizit (-) / Überschuss (+) gem. HHPlan/Jahressrechnung -33.500,00 -40.444,06 -235.867,14

Das Wirtschaftsergebnis des Kostenträgers 538101 stellt sich unter Berücksichtigung der Vorjahre wie folgt dar:

HH-Jahr Wirtschafts- Kum-

ergebnis Überschuss

Überschuss/ bzw.

Fehlbetrag Fehlbetrag

1997 57.264,89 € 57.264,89 €

1998 3.684,56 € 60.949,45 €

1999 103.770,75 € 164.720,20 €

2000 -35.154,01 € 129.566,19 €

2001 -101.607,16 € 27.959,03 €

2002 -51.167,43 € -23.208,40 €

2003 -76.768,66 € -99.977,06 €

2004 38.624,46 € -61.352,60 €

2005 36.165,57 € -25.187,03 €

2006 21.489,06 € -3.697,97 €

2007 -20.874,50 € -24.572,47 €

2008 52.118,67 € 27.546,20 €

2009 -17.035,97 € 10.510,23 €

2010 -88.024,24 € -77.514,01 €

2011 -37.012,13 € -114.526,14 €

2012 101.924,66 € -12.601,48 €

2013 49.412,58 € 36.811,10 €

2014 13.097,15 € 49.908,25 €

2015 49.859,45 € 99.767,70 €

2016 77.623,09 € 177.390,79 €

2017 45.500,50 € 222.891,29 €

2018 4.178,83 € 227.070,12 €

2019 -37.082,66 € 189.987,46 €

2020 -70.307,64 € 119.679,82 €

2021 -235.867,14 € -116.187,32 €

Aufgestellt:  Gerdes                                                                                                                      Wiefelstede, 19.11.2021

Beträge in €

Die Aufstellung des Wirtschaftsergebnisses der zentralen Abwasserbeseitigung erfolgt auf Basis der in der Finanzrechnung dargestellten tatsächlichen Einzahlungen und Auszahlungen 

und unter Einbeziehung der innerbetrieblichen Leistungsverrechnungen für die erbrachten Leistungen des Bürgerbüros, in dem die Gebührenveranlagung erfolgt.


